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DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2011 M. SAUSIO 25 D. ĮSAKYMO VA-16 PAKEITIMO 
 

 
Informuojame, kad nuo 2023 m. kovo 3 d. įsigaliojo Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. kovo 2 d. įsakymas Nr. VA-15 „Dėl 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2011 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. VA-16 „Dėl Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų 
produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Pakeitimas), 
kuriuo pakeičiamos Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų 
apskaitos taisyklės (toliau – Taisyklės). 

Pakeitimu: 
1. nustatoma, kad Taisyklių nuostatos netaikomos ūkio subjektams, ūkininkams ir kitiems 

fiziniams asmenims, kurie užpildo kituose teisės aktuose nustatytos formos naftos produktų, 
bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ar suslėgtų gamtinių dujų, skirtų naudoti variklių 
degalams, apskaitos žurnalus (pvz., apskaitos žurnalus nustatytus Kietojo ir skystojo kuro 
apskaitos energijos gamybos šaltiniuose taisyklėse1); 

2. panaikinamas reikalavimas, pildant Taisyklių 2 priedo žurnalo formą2, ją privalomai 
pasirašyti degalus priėmusiam asmeniui, t. y., užtenka nurodyti tik degalus priėmusio asmens 
vardą ir pavardę. Tačiau papildomai atkreipiame dėmesį, kad Taisyklių nuostatos degalinių 
eksploatuotojams nedraudžia nustatyti papildomų degalus priėmusių asmenų autentifikavimo 
būdų;  

3. atlikti kiti techninio / redakcinio pobūdžio pakeitimai. 
 
 

 
Teisės departamento direktorė                                 Rasa Virvilienė 

 

 

 

 

 
 
 
 

                                                 
1 Taisyklės patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2019 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. 1-
239 „Dėl Kietojo ir skystojo kuro apskaitos energijos gamybos šaltiniuose taisyklių patvirtinimo“. 
2 Iš specialaus sandėlio parduotų gazolių, nurodytų Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 
dalyje, apskaitos žurnalo formos pavyzdys. 
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